



N<sup>o</sup> 20.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

*Ser vi si mus Leg um . . .*

SUWAŁKI, dnia 18<sup>to</sup> Maia 1833. roku.

*Wydział Wojskowy.*  
KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO  
Do

*Urzędników, Obywateli i Mieszkańców Woiewództwa Augustowskiego.*

Podaje do powszechnéj wiadomości Urzędników, Obywateli i Mieszkańców Woiewództwa następujące przy Reskrypcie Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 13. b. m. Nr. 17325. nadesłane

## OBWIESZCZENIE

*w Królestwie Polskim:*

Ludzie, którzy zakłócili już raz przed dwóma laty bezpieczeństwo wasze' spokoyni' mieszkańcy, i wciągnęli was w odmet klęsk, ciężarów, rokoszu i wojny, nieznałazszy przytułku w obcych krajach, znowu się tu wrócili; oni zazdroszczą spokoyności, której używacie, i sprawić usiłują nowe w kraju zamieszanie.

Już wcisnęło się do Woiewództwa Lubelskiego blisko 80. takowych ludzi, z téj liczby 20. zostało poymanych, z których trzy odnieśli karę śmierci, a drudzy zostają pod Sądem; w Kalisziem także zjawilo się 15. w Płockiem zaś około 25. uzbroionych zbrodniarzy; ścigani będąc przez woyska, chronią się po lasach w zwykłym mieszkańców ubiorze.

Dla schwymania tych przedsięwzięte zostały należyte środki, iak to wam już wiadomo, jednakże gdy dla uniknienia oni przębiać się w suknie włóściarskie, w takim razie w... pomoc przez was udzielić, przyczyni się do spieszniejszego ich zatrzymania.

Każdy mieszkaniec, który schwyta i przedstawi wyższej Władzy uzbrojonego zbrodniarza, odbierze w nagrodę 500. Złp. Summa ta wypłaconą mu będzie zaraz po odstawieniu takowego, z miejscowej Obwodowej Kasy od Kommissarzy Obwodów, albo od Officerów Zandarmerji.

Główny Dowódca Czynną Armią Generał Feldmarszałek, Namiestnik w Królestwie Polskiem, Xiążę Warszawski, na oryginale (podpisano) Hrabia PASKIEWICZ ERYWAŃSKI.

Za zgodność z oryginałem, Dyrektor Kancellaryi Xięcia Namiestnika (podpisano) Bruwicz.

Za zgodność (podpisano) Aug. Karcki.

Wszyscy Urzędnicy, Obywatele i Mieszkańcy Woiewództwa łączący powinni usiłowania, aby zachować okolice od skutków burzliwości, która same tylko pomnożenie klęsk i cierpień, iakie już kray dotknęły, zrzędzićby mogła. Obostrzenie wszędy w miastach i wsiach czynności straży nocnych i dziennych, tudzież pilny dozór nad lasami, pustkowiami, oddzielnemi osadami i karczmannami, porucza się szczególnemu staraniu Urzędników miejscowych Administracyjnych; wszyscy zaś pomocnemi być winni w spełnieniu rozporządzenia, nad którego najsłodsze wykonaniem Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego baczyc Kommissyi Woiewódzkiej poleciła, równie iak obok odczytania go we wszystkich kościołach, ogłoszenia w miastach i Gminach wiejskich, które w zwykłym sposobie nastąpi, a o dopełnieniu rapport właściwemu Kommissarzowi Obwodu przez każdego miejscowego Wójta Gminy, Prezydenta lub Burmistrza miasta złożony być ma.

Kasy Obwodowe otrzymały już stósownie npoważnienia do wypłacania natychmiast nagrod, przez JO. Xiążęcia Namiestnika Królewskiego za dostawienie każdego uzbrojonego człowieka w summie Złp. 500. oznaczonych, o czém również Urzędnicy miejscowi mieszkańców uprzedzić powinni.

Suwałki, dnia 16. Maja 1833. r. Nr. 3133.

Referendarz St. Prezes Kożuchowski. Sekretarz Jlny Nęciński.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W dalszym ciągu obwieszczenia pod dniem 27. Lutego r. b. Nr. 1242, wydanego, obwieszczenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 29. Marca r. b. Nr. 1288, zawiadamiające o wakujących gospodarstwach w Koloniach Besarabskich Niemieckich, i ciężących takowe długach Skarbowych; do powszechny podaie wiadomości, zamieszczając poniżej w niniejszym Numerze Dziennika Urzędowego.

Suwałki, dnia 2. Maja 1833. r. Nr. 2511. 512.

Referendarz St. Prezes Kożuchowski. Sekretarz Jlny Nęciński.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego

Reskryptem JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 12. Stycznia roku bieżącego, do Nru 55. do powszechny wiadomości drukiem przez Kommissya Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego pod dniem 25. Stycznia roku bieżącego, do Nru 1379. podanym, każdy z fabrykantów, rzemieślników i osadników poinformowanym został o najwyży zatwierdzonych prawidłach, podług których w Cesarstwie przyjmowani będą emigrujący z Polski.

Jego Xiążęca Mość niechcąc na niepewność narażać emigrujących, oświadczył tymże Reskryptem, iż zażądał od Generała Piechoty Inzowa zawiadomienia, iaką wynoszą summę, chociaż przez przybliżenie wyrachowane długi ciężące gospodarstwa ubytych kolonistów.

Wiadomość tą otrzymała teraz Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych za pośrednictwem JW. Generała Jazdy Hr. Witt, Generała Gubernatora.

Według nię, iak JW. Generał Piechoty Inzow donosi JO. Xięciu Namiestnikowi Królewskiemu, niewakują wcale gospodarstwa w Koloniach Odeskiego zasiedlenia; w Koloniach zaś Niemieckich Besarabskich, znajduie się takowych gospodarstw: w Klastyckiej 3, w Lipskiej 1, w Berezinińskiej 1, w Staroarskiej 1, w Brynskiej 4, wszystkiego dziesięć, obciążonych długiem Skarbowym, który podług rozkładu Komitetu Opiekunczego Kolonistów południowych, przedstawionego Ministrowi Spraw Wewnętrznych w roku 1829. rozłożony iest na następujące terminy:

W pierwszych 7miu latach po upłynieniu allewicy, to iest: od roku 1830. do 1837. pobiera się od każdej rodziny rocznie po rubli assygnacyjnych 10. razem rubli assygnacyjnych 70.

od roku 1837. do 1847. po 15. razem	150.
dito 1847. do 1857. po 20. "	200.
dito 1857. do 1867. po 25. "	250.
dito 1867. do 1872. po 30. "	150.
dito 1872. do 1880. po 35. "	200.

w Ogóle na każdą rodzinę liczy się długi rubli assygnacyjnych 1100. Co się tycze ziemi przy Koloniach Besarabskich ieszcze nieosiedlony, na jednym wydziale składającym się z 3600. dziesięcin, bardzo wygodnie może być założona osada, albowiem woda na nim dobra, i niegłęboko pod powierzchnią ziemi, i grunt wyborny pod uprawę i na sianożęca. Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych zatem w następstwie publikacyi z dnia 23. Stycznia roku bieżącego, oraz w zamiarze przekazania do powszechny wiadomości, zwłaszcza też fabrykantów i osadników do rzeczy interesowanych; o należnościach po ubytych Kolonistach do Skarbu przypadających, wyży wyrażone objaśnienie w Polskiem tłumaczeniu drukiem ogłosza.

w Warszawie, dnia 29. Marca 1833. roku. Dyrektor Główny Prezydujący Hrabia Strogonów. Radea Stanu Dyrektor Wydziału Lubowidzki. Za Naczelnika Oddziału Wentz. Sekretarz Generalny Aug. Karcki.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechny wiadomości, że na skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 8. Marca r. b. Nr. 2577, w dniu 30. b. m. Maja o godzinie iedenastey przed południem, w mieście Suwałkach w sali posiedzeń Kommissyi Woiewódzkiej odbędzie się licytacya in minus przez opieczętowane deklaracye na wykepanie rowów przy trakcie bitym (Chaussée), i na odnowienie burtów drogi w przestrzeni od miasta Raygroda do wsi Olszanki, w Obwodzie Augustowskim, które to roboty zatwierdzonym anszlagiem na Złp. 21,400. gr. 20. są oszacowane. Summę ogólną powyży wymienioną, składają następujące szczegóły:

Co do rowów.

3595 1/2. sążni kubicznych rowu w glinie twardey opoczystey wykopać, ziemię za rów wyrzucić i rozplantować, licząc od sążnia po Złt. 4.	Złt. 13581. gr. 10.
1036 1/2. sążni kubicznych rowu w ziemi lekkiej lub piasku iak wyży wykopać, po Złt. 2. od sążnia	Złt. 2072. gr. 14.
862. sążni podłużnych rowu odchodowego w nizinach wykopać, licząc od sążnia podłużnego po Złt. 1.	Złt. 862.
206 1/2. sążni kubicznych rowu w przekopach gór w glinie oskardami wykopać, ziemię w pole taczkami w odległości 30. do 50. odwieść, licząc od sążnia po Złt. 4.	Złt. 824. gr. 26.
Razem Złt. 17340. gr. 20.	

Co do darnowania burtów drogi.

183 1/2. sążni kubicznych darniny zakupić, narznąć i dowieść, od sążnia kubicznego po Złt. 17.	Złt. 3286. gr. 20.
193 1/2. sążni kubicznych darniny na krawędziach drogi wydarnować, szlagami ubić, licząc od sążnia kubicznego po Złt. 4.	Złt. 773. gr. 10.
Złt. 4060.	

Ogółem Złt. 21400. gr. 20. i ta summa do licytacyi in minus za praetium fisci podaie się. Zastrzega Kommissya Woiewódzka, iż każdy chęć mający podięcia się tęy entreprzyzy, przy opieczętowaney deklaracyi obowiazany będzie stłożyć vadium w summie Złt. 2140. w gotowiznie listach zastawnych, które tylko po Złt. 75. za 100. przyjęte będą, w zapisach drogowych, lub w należnościach za roboty dróg bitych od Rządu przypadających, ze świadectwami Dyrekcyi Komunikacyi Lądowych i Wodnych usprawiedliwionych. Vadium takowe nieutrzymującym się przy licytacyi natychmiast zwrócone będzie, utrzymującego się zaś przy nię, pozostanie w depozycie, iako kaucya na zabezpieczenie dotrzymania warunków kontraktu, w skum 61

roku téj licytacji zawrzoć się mającego. O warunkach, pod jakimi ta entrepryza wypuszczona będzie, w każdym czasie dowiedzieć się można w Wydziale Administracyjnym, w którym i anszlag na te roboty do przyjrzenia znajduje się. Suwałki, dnia 8. Maja 1833. r. Nr. 21485. 3733.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Administracyjny.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Zawiadomiona będąc odeszwą Dyrekcyi Jeneralney Towarzystwa Ogniewego, iż według decyzji Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchowych i Oświecenia Publicznego d. 30. z. m. Nr. 21737. składki ogniowe za rok 1833. w następującej proporcji rozpisane i pobrane być mają:

w **Miastach**:  
z zabudowań klasy I. po groszy 8. od 100. Złotych polskich assekuracji, z zabudowań klasy II. oddziału I. po groszy 16. oddziału II. po groszy 20. to jest po groszy 4. wyżey jak w roku zeszłym.

w **Wsiach**:  
po groszy 18. czyli po groszy 2. wyżey jak w tymże roku; zawiadania o tém następnie każdego kogo to interessować może, z tém oświadczeniem, aby każdy którego zabudowania w Towarzystwie Ogniewém ubezpieczone zostały, był w pogotowiu do opłacenia pierwszey raty składki ogniowej za otrzymaniem od swéy Władzy najpierwszey wiadomości.

Suwałki, dnia 7. Maja 1833. r. Nr. 20955. 3742.  
Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Administracyjny.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Pod dniem 24. Stycznia r. z. za Nr. 324. wydane zostało przez Dyrekcyę Jeneralną Komunikacyi Lądowych i Wodnych świadectwo, udowodniające iako Star: Berko Pachuckiemu z Suwałk za dostawę materyatów do budowy drogi bitéy od Kalwaryi do Maryampola, w Woiewództwie Augustowskiém skuteczną, summa Złtp. 10214. gr. II. z Skarbu Królestwa Polskiego należy, które to świadectwo późniéy Star: Berko Pachucki cedował Star: Mowszy Mendelowiczowi Ordowiczowi Lewitowi z Kalwaryi, i ten drugi pomienioną sumnę prawnie mu przyznaną, z Kassy Głównéy Woiewództwa Augustowskiego odebrał, świadectwa jednak na pomienioną sumnę wydanego, z powodu zagubienia zwrócić niemógł; Kommissya Woiewódzka więc zapobiegając, aby z takowego świadectwa iaki zły użytek nienastąpił, ostrzega interessowaną publiczność, iżby w razie popisywania się takowém iakowéy osoby, iako takie za nieważne uważaném było, i przytrzymane, do Bióra Kommissyi Woiewódzkiéy odesłane zostało.

Suwałki, dnia 9. Maja 1833. r. Nr. 15424. 2877.  
Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Administracyjny.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO**

Podaje do powszechnéy wiadomości, iż na dniu 11. Czerwca r. b. odbędzie się in minus licytacya na reparacyę kościoła parafialnego i dzwonicy w Dąbrowce, przed Kommissarzem Obwodu Łomżyńskiego; ktoby więc życzył sobie przyjąć sposobem entrepryzy wykonanie takowéy, winien w terminie licytacyynym zgłosić się. Summa anszlagowa ogółem wynosi Złtp. 6263. gr. 16. od której licytacya rozpoczynać się będzie. Vadium dla licytantów stanowi się w jednéy dziesiątéy części summy anszlagowéy, a o dalszych szczególowych warunkach każdy w czasie licytacyi uwiadomionym zostanie.

Suwałki, dnia 6. Maja 1833. r. Nr. 2897. 603.  
Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Wojskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Otrzyma przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchowych i Oświecenia Publicznego z dnia 16. Kwietnia r. b. Nr. 18124. w skutku Reskryptu JW. Generała Jazdy Hrabi Witt, pełniącego zastępczo obowiązki Namiestnika Królewskiego z d. 23. Marca 1833. r. b. Nr. 189. opis dwóch cudzoziemców, to jest: 1. Francaza Olivare, Guwernera, lat 37. wzrostu arszyn 2. werszków 4. złożenia szczupłego, twarzy smagłéy pociągłéy, czoła wysokiego, nosa pociągłego czerwonego, oczy czarne, włosy czarne, faworyty rzadkie czarne. 2. Służąca Karolina Hesseit, rodem z Tylzy, z kraiu Pruskiego, lat 28. wzrost średni, twarz zwyczajna, czoło średnie, włosy jasno-blond, brwi takież, oczy siwe, usta mierne, znaki szczególne, piegi — którzy z Państwa Rosyjskiego zostali deportowani, pierwszy w skutek najwyższey woli, a druga za rozpustne życie; Kommissya Woiewódzka poleca Urzędowi Administracyjno-Policyynym zachowanie ciągłéy bacności, aby pomienione osoby nieukrywały się w Królestwie, lub nieprzybyły do kraiu. Suwałki, dnia 6. Maja 1833. r. Nr. 2769. 426.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Wojskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

JW. Woienny Naczelnik tuteyszego Woiewództwa odeszwą swoią z dnia 23. Kwietnia r. b. Nr. 644. zawiadomił Kommissyę Woiewódzką, iż odbierając dosyć częste od Kommissarzy Delegowanych rapporta o wynalezienia u mieszkańców lub innych osób broń palnéy albo siecznéy, w protokółach, iakie mu są przysyłane przez Kommissarzy z osób, u których broń znaleziona, spisanych, różne znajduje czynione wymówki, iako to: że przypadkiem znaleźli tą broń w lesie, w polu, zabudowaniach, na drodze, i tym podobnie, a to czynią iedynie dla tego, aby się zasłonili od kary na ten cel ustanowionéy; dla zapobieżenia przeto nadal podobnym wypadkom, stosownie do powyżey cytowaney odeszwy JW. Woiennego Naczelnika, uwiadamia wszystkich obywateli i mieszkańców, że oddają podobne przyczyny, iakie na swe niewinność podają, nietylko nie będą, a kiedy u kogo znaleziona zostanie iakakolwiek broń palna lub sieczna bez posiadania biletu, oddany będzie pod Sąd Woienny, a to stosownie do woli JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego, która inż tylokrotnie do wiadomości podana była; poleca więc wszystkim obywatelom, mieszkańcom, niemniéy Officyalistom Leśnym i Celnym, aby każdy ktokolwiek posiada broń bez pozwolenia, lub też większą ilość nad udzielone pozwolenie, składał bezzwłocznie takową u właściwego Wóyta, Burmistrza lub Kommissarza, która następnie przez Kommissarzy do JW. Woiennego Naczelnika odesłana być winna. Obok tego, poleca także Urzędowi Leśnym i Celnym, aby ei skoro posiadają broń bez pozwolenia, podobnież oną składali do właściwych Urzędów dla odesłania gdzie należy; skoro bowiem późniéy wykryta zostanie, każdy podobny Officyalista lub Urzędnik utrzymujący broń, nietylko oddany będzie pod Sąd, ale nadto na zawsze od służby usuniętym zostanie.

Suwałki, dnia 29. Kwietnia 1833. r. Nr. 19184. 3726.  
Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Wojskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

W dalszym ciągu Reskryptu swego z dnia 15 Kwietnia r. b. Nr. 2129. w skutku oraz odeszwy JW. Woiennego Naczelnika Woiewództwa Augustowskiego z dnia 23. Kwietnia

r. b. Nr. 617. poleca Wóytom i Burmistrzom, aby dopełnili śledztwo majątków osób następujących: 1. Jozdawieza Alexandra v. Gozdowicza, obywatela Galicyi. 2. Stefana Ciccołd, byłego do czasu rewolucyi w Biorze Akademii Wileńskiej Rady Honorowego. 3. Piotra Lewickiego, a 2. pułku Strzelców b. woysk Polskich. 4. Antoniego Winnickiego, który w czasie rewolucyi w szeregach rokoszan był Officerem — a wrazie wynalezienia donosili o tem natychmiast Kommissarzowi właściwego Obwodu do przedsięwzięcia stosownych środków.

Suwałki, dnia 30. Kwietnia 1833. r. Nr. 19182. 3722.  
Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Woyskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Wyceytując z odezwy Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego z dnia 22. Kwietnia r. b. Nr. 21916. że w bandzie kilkunastu włóczędzów, którzy w czasie samych świąt Wielkanocnych z bronią wręku okazali się, w tamczym Woiewództwie dali się spostrzedz osoby, których opis jest następujący: 1. Na twarzy szcuple, bez zarostków, blade, włosy i oczy czarne, nos cienki, wzrost mierny, lat przeszło 30. miał na sobie płaszcz ciemnego koloru, czapkę czarną z wąskim takimże barankiem, z rydelkiem skórzanym. 2. Twarz okrągła, włosy jasno-blond, krępy w sobie, nieco garbaty lub wypieczony, twarz czerwona trędownata, lat ma około 40. miał na sobie płaszcz szaraczkowy spłowiały z średnim kołnierzem, czapkę granatową okrągłą z wąskim futrzanym barankiem, z długą stojącą szerścią koloru jasnego, podobnego do skórki zaięczy. 3. Wzrost średni, twarz ściągła, włosy jasno-blond, sytuacji średniej, nos płaskawy krótki, ubiór: surdut krótki ciemno-szaraczkowy, spodnie z takiegoż sukna; poleca przeto Urzędowi Administracyjno-Policyjnemu, ażeby wspomnianych zbrodniarzy jak najszybciej śledzili, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu odesłali.

Suwałki, dnia 10. Maja 1833. r. Nr. 21212. 4251.  
Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Woyskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Będąc zawiadomioną Reskryptem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 17. Kwietnia r. b. Nr. 19044 że Najjaśniejszy PAN nakazał raczył, aby Gańczowskiemu Adjunktowi Chirurgii byłego Uniwersytetu Wileńskiego, który należał do liczby powstańców Polskich, na teraz zaś znajduć się w obcych krajach, powrot do Rosyi był zabronionym; taż Kommissya Rządowa wezwała Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu o wydanie rozporządzeń Komorom Celnyim pogranicznym, aby pomienionego Gańczowskiego do Królestwa Polskiego niewpuszczaly, dla tém zaś pewniejszego zadosyć uczynienia woli Najwyższej, Kommissya Woiewódzka poleca wszystkim Urzędowi Administracyjno-Policyjnemu, aby szczególną na niego zwracały uwagę.

Suwałki, dnia 30. Kwietnia 1833. r. Nr. 2647. 410.  
Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Woyskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Zawiadamia interessowaną publiczność, że w dniu 29. Maja r. b. odbywać się będzie w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej w Suwałkach licytacya na entreprzyzę dostawienia 50.

kamieni lnu do fabryki płótna w więzieniu Kalwaryjskiem urządzić się mający. Licytacya ta odbędzie się przez opieczetowane deklaracye od ceny po Złtp. 22. gr. 15. za jeden kamień lnu; każdy więc chęć mający objęcia się tęj dostawy, zechce w terminie powyższym złożyć w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej deklaracyę opieczetowaną, w której wyraźnie wypisaną ma być cena, po jakiej dostawie kamień lnu do więzienia w Kalwaryi podeymie się, a zarazem dołączy na wadium Złtp. 120. w gotowiznie.

Suwałki, dnia 9. Maja 1833. r. Nr. 2806. 436.  
Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Woyskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Na fundamencie Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 29. Kwietnia r. b. Nr. 19044. poleca WW. Wóytom i Burmistrzom, aby dopełnili śledztwo majątku należec mogącego do Obywatela M. Przesława w Galicyi Hrabiego Rey, który miał czynny udział w zawarciu spisku, mającego na celu wzniecenie no-szych w kraju tutejszym niespokojności, w razie wynalezienia, aby natychmiast właściwemu Kommissarzowi Obwodu doniesli, celem zaięcia go w sekwestr.

Suwałki, dnia 13. Maja 1833. r. Nr. 2802. 430.  
Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Woyskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Załączając nadesłany przy odczwie Szefa Sztabu Głównego wzór do wydawania świadectw Kommandom Woyskowym o spokojnem zachowaniu się na kwaterach, który do woli JO. Xięcia Feldmarszałka Główno Dowodzącego Czynną Armią, objawiony został; Kommissya Woiewódzka poleca wszystkim Urzędowi tak Gminnym, iako też i miejscowym, tudzież Kommissarzom Obwodowym, aby w wydawaniu rzeczonych świadectw iednostajną zachowali formę.

Suwałki, dnia 5. Maja 1833. r. Nr. 2766. 423.  
Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

**Ś W I A D E C T W O.**

Wydane Dowódczy pułku, batalionu, kompanii v. rot, oddziału, szwadronu lub kompanii v. rot, artylleryi pieszczy lub konnocy N. W. N. iako przez czas pobytu na kwaterach za paletem kwaternkowym, lub też pod czas noclegu w mieście N. w wsi, Gminie N. Woiewództwa N. z dnia N. miesiąca N. po dzień N. miesiąc N. roku N. podwładni woyskowi zachowali spokojność i cichość należytą; W. Dowódzca i PP. Officerowie, również woyskowi niższych stopni niewyrządzali mie-zkańcom żadney krzywdy ani uciemiężenia, bez opłaty ani też za opłatą gwałtownym sposobem niczego niebrali, woyskowi niższych stopni żywieni byli prowiantem Skarbowym, i przeznaczonemi dla nich porcyami mięsa i wódki; konie zaś żywione były skarbowym furazem, tak, iż mieszkańce żadnych skarg niezanosili, pretensyi niemają. W dowód czego, świadectwo niniejsze właściwym podpisem i pieczęcią herbu moiego, lub też urzędową stwierdzam.

w Mieście N. wsi N. etc. dnia N. miesiąca N. roku N.

L. S. (podpisano)

*Uwaga.* Gdy podczas przechodu drobnych kommand wojskowych, niekiedy mieszkańcy obowiązani bywają karcić wojskowych kommandy za opłatą piciniedzy na ich

żywność przeznaczonych, w takich razach w wydawanym świadectwie zarewersować należy, iż za taką liczbę dni po tyle za dzień za każdego człowieka wypłacono całą należność.  
Za zgodność, Sekretarz Jeneralny Nęciński.

*Wydział Wojskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

W następstwie Reskryptu swego z d. 15. Kwietnia r. b. Nr. 277. na fundamencie oraz Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 26. Kwietnia r. b. Nr. 1186. zawiadamia Wójtów i Burmistrzów, iżby listą przy cytowanym Kommissyi Woiewódzkiej Reskrypcie zakomunikowaną, objęty Broniecki v. Wroniecki, nazwany od spiskowych Pułkownikiem, nazywa się właściwie Broniewski, Kapitan b. wojska Polskiego, w r. 1820. dymissyonowany, który w czasie rewolucyi wszedł do 6. pułku strzelców w stopniu Majora, zbiegł za granicę z oddziałem Rożyckiego, i bawi w Galicyi, we wsi Łęka u Alexandra Rożyckiego, a żona jego z domu Tymieniecka, mieszka w Obwodzie Stopnickim, we wsi Brzozówka, która to wieś, oraz wieś Kargów i Ruda dziedziczne Hrabi Józefa Załuskiego, są w possessyi Broniewskiego; w dopełnieniu przeto cytowanego Kommissyi Rządowej Reskryptu, poleca Wójtom i Burmistrzom, aby śledztwo tak osoby, iako też i majątku rzeczzonego Broniewskiego przedsięwzięli, po wysłedzeniu zaś Kommissarzowi właściwego Obwodu donieśli.

Suwałki, dnia 9. Maja 1833. r. Nr. 2770. 420.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski.* Sekretarz Jlny *Nęciński.*

*Wydział Wojskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

W skutku odebranego Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 25. Kwietnia r. b. Nr. 1182. poleca WW. Wójtom i Burmistrzom, aby natychmiast dopełnili śledztwo majątku do Franciszka Trzcimskiego należąc mogącego, który należał do liczby pierwszych spiskowych, i był Postem na sejmie rewolucyjnym, a następnie z korpusem Rybińskiego wyszedł za granicę, w razie wynalezienia WW. Wójci i Burmistrze winni natychmiast o tém Kommissarzowi właściwego Obwodu donieść.

Suwałki, dnia 10. Maja 1833. r. Nr. 2767. 421.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski.* Sekretarz Jlny *Nęciński.*

*Wydział Wojskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Poleca Urzędowi Wiejskim i Miejskim, aby zbiegłych z Woiewództwa Kaliskiego żołnierzy b. wojska Polskiego, iako to: 1. Alexandra Wicczorka, 2. Sylwestra Spiewaka, 3. Karola Krzemieńskiego, 4. Woyciecha Krcysę, i 5. Antoniego Maślowek, iak najściślej w swych Gminach śledzili, i w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu pod strażą dostawili.

Suwałki, dnia 7. Maja 1833. r. Nr. 19520. 4457.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski.* Sekretarz Jlny *Nęciński.*

**DODATEK**

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nr. 20.

SUWAŁKI, dnia 18. Maja 1833. roku.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Podaje niniejszém do powszechnéj wiadomości, iż dobra Rządowe, oraz prywatnych właścicieli na rzecz Rządu zasekwestrowane, lub w administracyą zajęte, których licytacye spełzły bez skutku, są do zadzierżawienia w Woiewództwie tutejszém, i licytacye takowych w miesiącu Maja r. b. odbędą się na sali posiedzeń w Biorze Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego w następujących terminach, a mianowicie:

w dniu 18. Maja 1833. roku.

1. Folwarków Arciszkań, Trakiele i Woyasy, w Ekonomii Oniszki, Obwodzie Kalwaryjskim położonych, dotychczasowé przynoszących intraty rocznéy Złt. 1948. a dodawszy dochód z propinacyi od 1. Czerwca r. b. zaprowadzić się mającý w tych dobrach, w ilości Złt. 300.

czyniących dochodu razem Złt. 2248.

2. Folwarku Łuby Kurki stare, w Obwodzie Łomżyńskim położonego, własnością Mateusza Czartoryjskiego będącego, a na satysfakcyą defektów przez tegoż Skarbowi w czasie powierzonéy mu administracyi Rządowéj nad majątkiem Grądy rządzonych, obecnie wydzierżawiającego się, który wedle sporządzonego wykazu czyni dochodu rocznego:

a. z Gruntów folwarcznych	:	:	:	:	:	Złt. 383. gr. 11.
b. z Propinacyi	:	:	:	:	:	Złt. 50.

Razem Złt. 633. gr. 11.

3. Folwarku Poświętne, składającego naczelną dzierżawę Ekonomii Suraż, w Obwodzie Łomżyńskim położonego, który inclusive dochodu za propinacyą czyni rocznie Skarbowi intraty Złt. 3363.

4. Wójtostwa Wasosz, w Ekonomii Wizna, Obwodzie Łomżyńskim położonego, który przynosi dochodu rocznego Złt. 436. gr. 18.

5. Gruntów zwanych Włoki Wójtowskie, w Ekonomii Seywy, Obwodzie Seyneńskim położonych, czyniących Skarbowi intraty rocznéy Złt. 96.

w dniu 20. Maja 1833. roku.

6. Trzech jezior Kalety, Kaletki i Tuszyn, niemniéj tak seperatnych łącznie z temi jeziorami od Hrabiów Wołowiczów nabytych, a w obrębie Ekonomii Łabno, w Obwodzie Augustowskim położonych, czyniących intraty rocznéy, a mianowicie:

a. z Jezior	:	:	:	:	:	Złt. 52. gr. 10.
b. z Łąk	:	:	:	:	:	Złt. 571. gr. 28.

Razem Złt. 624. gr. 8.

7. Młyn wodnego murowanego z maszyneryą angielską o czterech gankach, z gruntami do tego młyna należącemi, w Ekonomii Raygrad, pod samym miastem Augustowem położonego, czyniącego Skarbowi rocznie Złt. 8000.

8. Dwóch młynów wietrznych pod samém miastem Augustowem położonych, których practum poprzedniemi obwieszczeniami ustanowione na Złt. 1300. stosownie do zezwolenia Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu, zniża się do Złt. 650.

9. Cegielań pod wsią Dubowo, w Ekonomii Kuków, Obwodzie Augustowskim, w bliskości miasta Suwałk położonéy, czyniącý Skarbowi dochodu rocznego Złt. 110. z nadmienieniem, że dobra ad 1. 3-4. 5. 6. 7. 8. et 9. wymienione, wydzierżawiają się od 1. Czerwca r. b. na przeciąg lat sześciu, czyli do dnia 1. Czerwca 1839. r. Dobra zaś wymienione ad 2. Łuby, wydzierżawiają się od 1. Czerwca 1833. r. na przeciąg lat trzech, czyli do r. 1836.

w dniu 21. Maja 1833. roku.

10. Folwarku Szkocya, w obrębie dóbr Despużkich, na rzecz Skarbu zasekwestrowanych, w Obwodzie Augustowskim położonego, który inclusive propinacyi wiejskiéy, dochodu z gruntów do pustych siedzib należących, i tak seperatnych, czyni Skarbowi rocznego dochodu Złt. 25818. gr. 26.

11. Folwarku Mazurki, w obrębie tychże dóbr Despużkich sytuowanego, inclusive dochodu z gruntów folwarcznych i propinacyi wiejskiéy, czyniącý intraty rocznéy Złt. 12557. gr. 26.

12. Realności zwané Korytki, również w obrębie dóbr Dospudzkich położony, czyniący dochód rocznie Złt. 400. z nadmienieniem, że realności wymienione ad 10. 41. i 12. wydzierżawiają się na przeciąg lat trzech, a w szczególności folwarki Szkocya i Mazurki od dnia 1. Lipca 1833. r. do tegoż dnia i miesiąca 1836. r. a realności Korytki od dnia 1. Czerwca r. b. 1833. do tegoż dnia i miesiąca r. 1836.

13. Folwarku Kaletnik, w Ekonomii Rządowej Wigry położonego, który wydzierżawia się na ratico dotychczasowému dzierżawcy z powodu niewypłatności i niezłożenia dotychczas kaucyi, od 1. Czerwca 1833. roku, do tegoż dnia i miesiąca 1838. czyli na lat pięć pro 18<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. aż do expiracyi kontraktu; summa zaś do licytacyi ustanawia się dotychczasowa w ilości Złt. 2807.

Każdy więc obęć mający do zadzierżawienia dóbr powyżéy wyszczególnionych, zechce się zgłosić do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej, w którym o warunkach licytacyjnych i kontraktowych będzie się mógł bliżéy pouformować. Kommissya Woiewódzka iednak ostrzega, że każdy zgłaszający się pretendent do dzierżawy, prąstepniąc do licytacyi obowiązany złożyć:

a. Vadium, a mianowicie jeśli gotowizną w iednéy czwartéy części summy pro praetium fisci wziętęy, wyrównywiącej; a jeśli listami zastawnemi, wyrównywiącej trzem czwartym częściami téżé summy.

b. Dowody kwalifikacyjne postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego, w dniu 24. Styżnia 1818. r. zapadłém, dla pretendentów do dzierżawy dóbr Rządowych przepisane.

Suwałki, dnia 30. Kwietnia 1833. r. Nr. 2417. 1590.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Nadesłany przy raporcie Kommissarza Obwodu Seyneńskiego z dnia 15. z. m. r. b. Nr. 4839. rozkład terminów do wnoszenia opłaty podatków, w zbliżający się racie Czerwcowéy r. b. uścić się winnych; Kommissya Woiewódzka dla wiadomości kontrybuentów, w pomienionym Obwodzie zamieszkałych, poniżéy dosłownie zamieszcza:

*Ofiara z dóbr ziemskich, ofiara z dóbr duchownych, ofiara z nowych obiektów, ofiara z dóbr gracyalnych, kanon gracyalny, czynsz Magdeburgski, i szarwark drogowy.*

Parafia Bakalarzewska i Berzńska dnia 1. Filipowska i Jeleniewska dnia 3. Kaletnicka i Krasnopolska dnia 5. Kopicowska i Kalwaryyska dnia 8. Leypuńska i Liszkowska dnia 10. Łoździeyska i Lubowska dnia 12. Metelska i Mirosławska dnia 13. Prze-rosłska i Puńska dnia 15. Seyneńska i Sereyska dnia 17. Sto Jezierska i Szczeberska dnia 19. Pzolińska dnia 20. Urdomińska dnia 22. Wieysieyska i Wiżayńska dnia 24. Wigierska dnia 26 Czerwca 1833. roku. — Wzywając Kommissya Woiewódzka kontrybuentów, ażeby z przypadających od nich Skarbowi podatków w czasie tymże rozkładem przepisany, uścić się starali; ostrzega ich zarazem, iż w razie przeciwnym zaraz po upływie terminu do opłaty oznaczonego, ekucya do opóźniających się w opłacie kontrybuentów przez Kommissarza Delegowanego wysyłaną będzie. Wóyci w Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym do Obwodu udowodnią.

Suwałki, dnia 7. Maja 1833. r. Nr. 18096. 11207.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*, Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Uwiadamia interessowaną publiczność, że zajęty majątek ruchomy W. Kwiatkowskiemu, dziedzicowi dóbr Bocianowo i Patwicin, w Obwodzie Kalwaryyskim położonych, na rzecz należności Skarbowéy, mianowicie: konie, bydło, różnego gatunku owce, świnie, wódka żytna, zboże młoczone, w snopie, sprzęta i narzędzia gospodarskie, narzędzia browarne miedziane i drewniane, różne meble i sprzęty domowe, w tymże folwar-

ku Bocianowo, Obwodzie Kalwaryyskim, w dniu 3. Czerwca 1833. r. za gotowe pieniądze kurs w kraju mające, więcéy dającym przez Kommissarza Obwodu Kalwaryyskiego sposobem publiczny licytacyi sprzedawane będą. Każdy więc chęć nabycia powyższych przedmiotów mający, zaopatrzwszy się w gotowizną, w terminie i miejscu wyż oznaczonym stawić się zechce.

Suwałki, dnia 24. Kwietnia 1833. r.

Nr. 6148. 7156.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*.

Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 14. Marca r. b. Nr. 12712 Kommissya Woiewódzka zawiadamia mieszkańców Woiewództwa Augustowskiego, że kupno drzewa lub innych płodów leśnych w Urzędzie Leśnym odbywać się powinno nieinaczéy, jak za asygnacyą drukowaną, z księgi sznurowéy wyciętą; że na każdą wniesioną do Kassy Leśnéy opłatę, powinien być uzyskany tego samego rodzaju kwit drukowany; że Rząd taką tylko sprzedaż, i taką tylko wniesioną opłatę za ważną uważać będzie; że zatém niezachowujący tego przepisu, sam sobie winę przypisze, gdy zakupionego drzewa lub innego przedmiotu wydanego sobie mieć niechędzie, albo w przypadku pobrania go lub użytkowania, do powtórny zapłaty pociągnięty, albo wreszcie w przypadku znowy z Officialistą Leśnym, po ukaranie sądowe odesłanym zostanie.

Suwałki, dnia 16. Kwietnia 1833. r.

Nr. 2182. 1471.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*.

Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Trybunał Cywilny I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego*

*Wydział II.*

Powodowany prośbą Marcina Świętosławskiego Patrona, w imieniu Fryderyka i Konstancyi z Baronów Wolfów małżonków Wielhorskich, w dniu 4. m. i r. b. do siebie uczynioną, podaje do publiczny wiadomości, iż w dniu 4. Września r. b. o godzinie 10. zrana, przed Regentem tutejszy Kancellaryi Ziemiańskiéy Wincentym Janem Miculewiczem, odbędzie się regulacya hypoteczna lasu włók 164 Magdeburgskich obeynującego, w Leśnictwie Balinka, Powiecie Dąbrowskim, Obwodzie i Woiewództwie Augustowskim położonego, Janowi Augustowskiemu i Kamińskiemu przez Skarb publiczny Królestwa Polskiego mocą komplnacyi urzędowéy w dniu 17. Października 1827. r. zawartéy, na własności oddanego, oraz wszelkich w tymże lesie znajdujących się gruntów i osad, a mianowicie osady Rupcowo zwanéy.

Wszyscy zatém roszczący prawo własności, lub inne rzeczowc do tegoż lasu i przynależności tego, w powyższym terminie przed pomienionym Regentem sami osobiście lub przez pełnomocnika szczególnie i urzędowic na ten cel upoważnionego, oraz w należne dowody opatrzonego, stawić się powinni; niestawiający bowiem w dniu tym i aż do terminu prekluzyynego, który z dniem 14. Września r. b. niniejszém zakreśla się, sami sobie przypiszą winę strat i kosztów, na jakie w tym razie narażonemi być mogą.

Działo się Suwałkach, dnia 18. Kwietnia 1833. roku.

Prezes *Chwalibóg*.

Za Sekretarza *A. Kulwiec*.

*Trybunał Cywilny Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału I.*

Uwiadamia interessantów, iż w skutku żądania Adama Czartoryyskiego przedsięwziętą będzie nowa regulacya hypoteki części na wsi Brodowo a Wyssa, w Powiecie Bie-

brzańskim, Województwie Augustawskiem położony, dawniej własnością Franciszka i Mateusza Chrostowskich będący, która w aktach hipotecznych popruckich litera D jest oznaczoną; wzywa ich przeto, iżby się z prawami swemi i tytułami urzędowemi takowe usprawiedliwiającemi, osobiście lub przez pełnomocnika urzędowicie i szczególnie umocowanego, w dniu 26. Czerwca r. b. w Kancellaryi Hipotecznej wspomnianego Województwa, w mieście Obwodowem Łomży exystującej, przed Pisarzem téżże Kancellaryi pod skutkami prekluzji prawem seymowem o hypotekach z roku 1818. zagrożonemi, zgłosili.

Przez *Więsiółowski.*

Za Sekretarza *Nowowiesti.*

*Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Województwa Augustowskiego.*

W moc postanowienia Rady Administracyjney Królestwa Polskiego, z dnia 1. Grudnia 1829 §. 2. podaje do wiadomości, iż dobra Zbrzeźnica, w Parafii Puchały, Powiecie Łomżyńskim, Województwie Augustawskiem położone, opłacaące ofiary Złt. 327. gr. 16 których szacunek w myśl artykułu 5. Złt. 32753. w myśl artykułu 6. Złt. 40941. a pożyczka na nie podług artykułu 5. Złt. 19652. podług zaś artykułu 6. Złt. 24565. przypada; Towarzystwu Kredytowemu Ziemiemu poddane zostały. Wzywa więc stowarzyszonych, aby ze względu na solidarną odpowiedzialność, z artykułu 23. prawa seymowego wynikająca, iż gdyby na dobra powyżey wymienione, zbyt wygórowana pożyczka żądana była, ostrzeżenia Dyrekcyi Głównej w ciągu tygodni 5. lub Dyrekcyi tutejszey w ciągu tygodni 4. od daty ogłoszenia przesyłać raczyli.

Suwałki, dnia 7. Maja 1833. roku.

Za Prezesa *Przybyłski.*

Pisarz *Zmiewski.*

**OBWIESZCZENIE.**

*Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Województwa Augustowskiego.*

Podaje do publiczney wiadomości, iż dobra ziemskie Stara Hańcza, w Powiecie i Obwodzie Seymskim, Województwie Augustawskiem położone, Towarzystwu Kredytowemu zadłużone, na satysfakcyę zaległej raty Grudniowey 1832. r. oraz kar oł téżże raty i innych zaległości z mocy Art. 87. prawa Seymowego o Towarzystwie Kredytowem Ziemiem uchwalonego, tudzież §. 110. i następnym Instrukcyi z dnia 14. Marca 1826. r. w dwóchletnią dzierżawę, poczynając od dnia 24. Czerwca r. b. do tegoż dnia 1835. r. przez publiczną licytacją na posiedzeniu Dyrekcyi Szczegółowey Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Województwa Augustowskiego dnia 19. Czerwca r. b. od godziny 10. rano odbyć się mającą, pod następującemi warunkami wypuszczone zostaną:

1. Każdy mający chęć licytowania dóbr wydzierżawiających się, złożyć powinien w gotowiznie Złt. 2079. jako wyrównyujące zaległościom Towarzystwa, które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

2. Utrzymujący się przy dzierżawie, prócz zaspokolenia zaległości z powyższego wadium, słoży kaucyę bądź w gotowiznie, bądź w listach zastawnych wyrównyującą półroczney dzierżawie przez siebie postąpiłony.

3. Obowiązany jest przez ciąg trzechletniy dzierżawy bieżące podatki Skarbowe i ciężary gruntowe, w myśl Art. 41. i 44. prawa seymowego o hypotekach w roku 1818. uchwalonego, summe Złtp. 4573. gr. 9. mnięj więcey wynoszące, i wszelkie inne, iakieby Rząd pod jakim bądź tytułem nałożył, regularnie uiszczając, i w końcu dzierżawy kwity z opłaconych właścicielowi przy oddaniu dóbr złożyć.

4. Obowiązany jest również dzierżawca przez ciąg swey dzierżawy należność Towarzystwa w ratach od 1. do 13. Czerwca, i od 1. do 13. Grudnia każdego roku po Złtp. 2259. gr. 24. opłacać, w których to ratach wyłącznie zaległej Grudniowey r. z. opłacać się będzie Czerwcową r. b. i następnych cztery do włączeni raty Grudniowey 1835. roku.

5. Obowiązki Wójta Gminy i wszelkie z tytułu tego wynikające skutki, należec będą do dzierżawcy.

6. Dzierżawca zrzecze się wszelkich pretensy z czasu dzierżawy za iakieby nakłady gruntowe, zaległości, niedobory, straty z gradobicia, ognia przypadkowego lub piorunowego, nieurodzaju, przeszkodę wojsk, rekwiizycy i klęsk wojennych, oraz przewidzianych lub nieprzewidzianych przypadków, uszczerpienie lub nawet strat zupełną dochodów za sobą pociągających.

7. Dzierżawca obejmie dobra w takim stanie, iakie się przy oddaniu w poseszsyę znajdować będą, i w takimże stanie utrzymując reparaacye swoimi kosztem oddać je jest obowiązany.

8. Od włościan dzierżawca więszey robocizny i w innym czasie iak zwyczajnie miejscowa lub umowy w kazuje, wymagać niemoże, i własnie za straty iakieby przez wyniszczenie się włościan z powodu uciążliwosci sprawił, wkłada się na niego obowiązek wynagrodzenia.

9. Na zasadzie powyższych warunków licytacya rozpoczynać się będzie od summy Złtp. 10000. to zaś coby licytujacy więcey nad powyższą summę postąpił, obowiązany jest płacić z góry w ratach półrocznych właścicielowi dóbr, lub komu z prawą wypadnie.

10. Dzierżawca zobowiąże się zadac uczynić powyższym warunkom pod exekucją administracyjną, i zarazem zrzecze się wszelkich kroków sądowych co do stosunków ex re dzierżawy; spory bowiem iakieby w tym względzie wynikły, należę wyśażnie do decyzyi Władz Towarzystwa. Koszta utrzymania dozoru nad lasem należę do dzierżawcy, lecz temuż służy prawo brania drzewa na opał i do gorzelni w ilości 10. akli. O dalszych zaś warunkach interessanci w każdym razie w Biórze Dyrekcyi Szczegółowey Województwa Augustowskiego w Suwałkach poinformować się mogą.

Suwałki, dnia 13. Maja 1833. roku.

Przez *A. Kozierowski.*

Pisarz *Zmiewski.*

*Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Kalwaryjskiego.*

1) Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako i Wojskowe, oraz osoby prywatne, ażeby na zbiegłego z pod aresztu policyjnego Józefa Zylińskiego, alias Zielińskiego szwca, o kradzieże gwałtowne przekonanego, baczne miały oko, spostrzeżonego zaś uiać, i pod ścisłą strażą do Sądu naszego dostawić raczyły. Opis iego następujący: ma lat około 60. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów ciemno-blond, z siwemi, oczy szare, nos mierny, znaki szczególne: nozdrze rozdarte, czyli cechowane, w czasie uciezki miał na sobie surdut szaraczkowy stary z guzikami suknem tegoż gatunku obciągniętemi, spodnie ordynaryjne z sukna samodziatowego, na szyi chustkę perkalową w kwiatki żółte, na głowie czapkę z sukna czarnego z uszami z baranków czarnych, do odkładania zrobioną, z daszkiem, bity na nogach ordynaryjne, koszulę płócienną.

w Kalwaryi, dnia 13. Kwietnia 1833. roku.

2) Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako i Wojskowe, oraz osoby prywatne, ażeby na Fiedora Gawryłowa, o kradzież koni przekonanego, baczne oko miały, ujętego zaś pod ścisłą strażą do Sądu tutejszego przystawić raczyły. Opis iego jest następujący: Fiedor Gawryłow, ma lat około 47 iest rodem z wsi Szurów, Gminy Kukowskię, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu szarych, włosów na głowie ciemno-blond, na brodzie rudych, nosa ściągłego, mówj po Rossyysku i nieco po Polsku, niema jednego zęba przedniego u dolney szczęki.

w Kalwaryi, dnia 29. Kwietnia 1833. roku.

Sędzia Pręzydujący *J. Kruszewski.*

*Dąbrowski.*

*Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Sandomierskiego.*

W sprawie Karola Pozogi, i innych o zbrodnię rabunku oskarzonych, wykryło się, że po 19. Marca r. z. przed świętami Wielkanocnymi, Tomasz Lis, włościanin z wsi Chmielowa, gościńcem z Ostrowca do Opatowa prowadzącym, w towarzystwie trzech kobiet, pomiędzy któremi była jedna żydówka, do Miłkowa idący, w bliskości karczmy Miłkowskię, na żydzie z Opatowa do Ostrowca udającym się, popełnił zbrodnię rabunku, albowiem pobiwszy tego żyda, zabrał mu pieniądze z woreczkiem, w którym prócz tego mieściło się trocha nici szarych, i napastek mężki krawiecki; że poszkodowany żyd na prawą nogę kulawy, kuśnierstwem lub krawiectwem trudniący się, córkę za mężem w Opatowie mieć mający, a w mieście Jłży, gdzie iego zamieszkanie wskazano, niewy-

naleziony, doścignawszy Lisa w Miłkowie, za pośrednictwem Wójta Gminy miejscowej własność swoją odzyskał, i przyaresztowanie obwinionego wyjednał; podając zatem Sąd Policji Poprawczy te szczegóły do powszechnej wiadomości, zapożywa poszkodowanego Herszłę na prawą nogę kulawego, kuśnierstwem lub czapnictwem trudniącego się, z pobytu niewiadomego, aby w przeciągu miesiąca stawił się przed Sądem naszym dla złożenia istoty czynu, a przynajmniej izby się zgłosił, lub zamieszkanie swoje terażniejsze wskazał.

Sandomierz, dnia 16. Kwietnia 1833. roku.

Podsekretarz Kryminalny Łaguna.

*Sąd Policji Poprawczy Wydziału Jędrzejowskiego.*

1) Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako też Wojskowe, nad bezpieczeństwem kraju i spokojnością publiczną czuwające, ażeby na Pawła Grzesiewę, włościana ze wsi Prandocina, Powiatu Miechowskiego, od półtora roku zbiegłego z tejże Gminy, o zbrodni kradzieży obwinionego, i do aresztu zakwalifikowanego, baczenie miały, i w razie ujęcia onęgoż pod mocną strażą do Sądu naszego przystawić raczyły; którego rysopis jest następujący: tenże Paweł Grzesiewa ma lat 34 wzrostu dobrego, twarzy ścigłej, oczu piwnych, nosa ściętego, włosów czarnych, negi w kolanach ma krzywe, którym idąc zaplata.

Chęciny, dnia 25. Kwietnia 1833. roku.

2) Gdy od Urbana Ciury i współników tegoż o kradzież obwinionych, w latach 1830. 1831. i 1832. różne rzeczy, iako to: pierzyny, poduszki, gatki, poszwy, koszula męzka i kobiece, kożuch czarny, surdut ciemno zielony, i drugi czarny, spodnie granatowe, szaraczkowe, czarne, szafirowe, skórzane, dreliszkowe, surdut szaraczkowy, tołubek męzki nosowy, sukienka zielona kitaykowa, perkalowa, kamizelek 9. różnego koloru, chustek kobiecych na szyję pięć, serweta, fartuchy, kaftanik, pończochy, czepki, czapka, torby myśliwskie dwie, jedna z sarniami nożkami, a druga borsukowa, zegarek srebrny, fajki, łyżki blaszane, łyżka stołowa srebrna, galonki szychowe, bursztynów nitka, książka ogrodnicza, węgielniczka mosiężna, pugilares z kalendarzykiem, i innych kilka książek, kapelusz czarny stary, płaszcz szaraczkowy, spancer granatowy, trzosa, chustka mała na dnie karmazynowem, pieniądze i inne mniej znaczące odbrane zostały, i takowe w depozycie Sądu naszego znajdują się; przeto wzywa niewiadomego właściciela tych rzeczy, aby z prawami własności ich udowodniającemi, w przeciągu trzech miesięcy do Sądu tutejszego zgłosił się, po upłynięciu bowiem tego terminu, tak, iak prawo mieć chce, postąpionem będzie.

Chęciny, dnia 26. Kwietnia 1833. roku.

Sędzia Prezydujący Przesmycki.

Szczepański.

**Kommissarz Woiewódzki w Obwód Maryampolski Delegowany**

*Do WW. Wójtów Gmin i Burmistrzów miast.*

Na polach wsi Oszminta, w Gminie Poniemoń Frentzela przytrzymaną została klacz płowa, lat 4. mająca, bez żadnej odmiany, mierny wielkości; gdy zaś właściciel onę nie jest wiadomy, wzywa przeto WW. Wójtów Gmin i Burmistrzów miast, iżby o tém publiczność w swych Gminach i miastach zawiadomili, z zastrzeżeniem, iż jeżeli właściciel w ciągu jednego miesiąca od daty dzisiejszej po odbiór takowej klaczy z dowodami własności swą próbującemi, do Wójta Gminy Poniemoń Frentzela niezgłosi się, pomieniona klacz, iako do niewiadomego właściciela należąca, przez publiczną licytacją na rzecz Skarbu sprzedaną zostanie.

Maryampol, dnia 3. Maja 1833. roku.

w Zastępstwie Kommissarza Gleba, S.

Borowski, Archi

*Komora Główna Celno-Konsumowa Woiewództwa Augustowskiego.*

1) W następstwie obwieszczenia swego z dnia 13. Sierpnia r. z. w Dzienniku Woie-

wódzkim zamieszczonego, zawiadamiając niniejszym niewiadomego z pobytu i nazwiska właściciela 10. głów cukru, przez Żandarmów w mieście Suwałkach w dniu 3. Sierpnia r. z. zabranego, iż tenże cukier wyrokiem Kommissyi Woiewódzkiej w dniu 13. Kwietnia r. b. zapadłym, na konfiskatę skazany został; ostrzega właściciela skonfiskowanego cukru, iż jeżeli w przeciągu czterech tygodni od daty niniejszego ogłoszenia, od powyższego wyroku rekursu, do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu wystósowanego, w tutejszej Komorze Konsumowej niezłoży, wyrok ten za prawomocny uważanym, i do eksekucyi doprowadzonym zostanie.

2) W następstwie obwieszczenia swego z dnia 14. Stycznia r. b. w Dzienniku Woiewódzkim Nr. 4. zamieszczonego, zawiadamiając niniejszym niewiadomego z pobytu i nazwiska właściciela towarów w nocy z dnia 5. Stycznia r. t. nad granicą od strony Rosyi między Lukami, Mień i Markowa Wólka, na drodze manowcowej przez Teofila Radzkiewicza, Strażnika Granicznego zabranych, iż towary te, iako to: 1. Skór surowych szopowych sztuk 350. 2. Skór niedźwiedziich czarnych surowych sztuk 12. 3. Płócienna ordynaryynego sztuk 6. 4. Obrusów stołowych holenderski h sztuk 3. 5. Serwet holenderski h większych sztuk 4. 6. Serwet holenderskich mniejszych sztuk 114. wyrokiem Kommissyi Woiewódzkiej na dniu 3. Kwietnia r. b. zapadłym, na konfiskatę skazane zostały; ostrzega Komora Konsumowa właściciela skonfiskowanych obj-któw, iż jeżeli w przeciągu 4 tygodni od daty niniejszego ogłoszenia, od wyroku powyższego rekursu, który do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu ma być wystósowany, w tutejszej Komorze Konsumowej niezłoży, wyrok ten za prawomocny uważanym, i do eksekucyi doprowadzonym zostanie.

Suwałki, dnia 6. Maja 1833. roku.

3) W następstwie obwieszczenia Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego z dnia 26. Grudnia r. z. w Dzienniku Woiewódzkim Nr. 3. r. b. zamieszczonego, zawiadamiając niniejszym niewiadomych z pobytu i nazwisk właścicieli towarów w dniu 25. Października r. z. w mieście Seynach przez W. Bobrowskiego, Intendenta Jeneralnego Skarbu Publicznego zabranych, iż też towary wyrokiem Kommissyi Woiewódzkiej w dniu 27. Lutego r. b. zapadłym, na konfiskatę skazane zostały; ostrzega właścicieli tych towarów, iż jeżeli w przeciągu 4. tygodni od daty niniejszego ogłoszenia, od wyroku powyższego rekursu, który do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu wystósowanym być winien, w tutejszej Komorze Konsumowej niezłożą, wyrok ten za prawomocny uważanym, i do eksekucyi doprowadzonym zostanie.

4) W następstwie obwieszczenia swego z dnia 8. Stycznia r. b. w Dzienniku Woiewódzkim zamieszczonego, zawiadamiając niniejszym niewiadomego z pobytu i nazwiska właściciela towarów łokciowych, we wsi Ławsku, pod miastem Wąsoszem, w Obwodzie i Woiewództwie Augustowskiem, w nocy z dnia 11. Grudnia r. z. zabranych, iż też towary wyrokiem Kommissyi Woiewódzkiej w dniu 3. Kwietnia r. b. zapadłym, na konfiskatę skazane zostały; ostrzega Komora Konsumowa właściciela tych towarów, iż jeżeli w przeciągu 4. tygodni od daty niniejszego ogłoszenia, od wyroku powyższego rekursu, który do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu wystósowanym być winien, w tutejszej Komorze Konsumowej niezłoży, wyrok ten za prawomocny uważanym, i do eksekucyi doprowadzonym zostanie.

Suwałki, dnia 7. Maja 1833. r.

Piechowski.

W. Nieniewski.

Htasko.

*Komora Celna I. Rzędu Kucharskinia.*

Zawiadamia niniejszym z pod dozoru Wójta Gminy Kidule zbiegłego, i teraz z pobytu niewiadomego Endzisa Wowerys, iż klacz przez Monkiewicza i Niedziałkowskiego



Strażników Celnych w dniu 29. Października 1832. r. mu zakwestyonowana, i do postąpienia fiskalnego Komorza tutejszey dostawiona, wyrokiem Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego na dniu 19. Stycznia r. b. Nr. 14827. zapadłym, na konfiskatę skazaną została, sam zaś obwiniony Endzis Wowerys na opłacenie kary za przebycie granicy Złt. 30. za wyprowadzenie klaczy Złt. 900. niemnięj kosztów processowych Złt. 19. gr. 1. czyli razem Złt. 949 gr. 1. wyraźnie złotych dziewięćset czterdzięci-dziewięć, grosz leden tymże wyrokiem iest skazany; przytóm ostrzega go Komora, iż i-eżeli w przeciągu czterech tygodni od daty ogłoszenia, od wyroku powyższego rekursu, który do Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu ma bydź wystósowany, w Urzędzie Komory tutejszey niezłoży, wyrok ten za prawomocny uważanym, i do exekucyi doprowadzonym zostanie. Tudzież, gdy od wspomnionego wyroku założony iest rekurs przez Assessora Prawnego ze strony Skarbu z wnioskiem, aby obwiniony Endzis Wowerys łącznie z Abramem Wowerys na opłacenie kary ieszcze za drugiego konia w tym razie przytrzymanego, a wyrokiem od konfiskaty uwolnionego, był skazany; zatém Komora oświadcza, iż i-eżeli tenże obwiniony Endzis Wowerys odpowiedzi na rekurs rzeczony niezłoży sprawa w wyższey Instancyi podług stanu akt rozpoznaną zostanie.

w Kucharskini, dnia 25. Kwietnia 1833. roku.

*M. Grzymała.*

*Ig. Stefanowicz.*

*Urząd Skarbowy miasta Olitty.*

Podaje do publiczney wiadomości, iż Strażnik Celny Zdankiewicz Luki Rumbowicze, czyniąc patrol nocny z dnia 1<sup>go</sup> Marca r. b. po nad rzeką Niemnem przeciwko młynka Rosyyskiego, zwanego Poniewunikiele, znalazł tytoniu w liściach funtów 5. który do Urzędu tutejszego wraz przy wystósowaney denuncyacyi przeciwko niewiadomemu złożył; wzywa przeto właściciela obiektu, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszey tu do Urzędu zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie, zaochnie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz Urząd wszystkich, którzyby iakiekolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu rzeczonygo obiektu i jego współnikach, tudzież o niezupełném dostawieniu obiektu wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu doniesienia swe bez użycia stempla złożyli, lub też przez korespondencyą na papierze prostym uczynili.

Olitta, dnia 16. Kwietnia 1833 r.

*J. Sawicki, Bur: i Kontr:*

**OBWIESZCZENIE.**

Mam honor zawiadomić szanowną publiczność, iż dobra Grady, w Ohwodzie Łomżyńskim, Woiewództwie Augustowskim, od miasta Łomży o mil 2. od Nowogroda o 1/2 mili położone, w trzechletnią dzierżawę więcéy dającemu i przybicie otrzymującemu, zaczynając od dnia 24. Czerwca r. b, przed W. Rejentem Klimontowiczem, na satysfakcyą procentów wierzycielom hypotecznym należących, wypuszczone zostaną.

Licytacya zaczynać się będzie od summy roczney Złtp. 3500. w monacie srebrney. O dalszych zaś warunkach, iako też pozostawionym na gruncie inwentarzu, miedzi browarney, i sprzętów gospodarskich, w mieście Łomży u podpisanego, lub W. Korzenio-wskiego dowiedzieć się w każdym razie można.

w Łomży, dnia 7. Maja 1833. r.

*W. Ołędzki, Opiekun nieletnich Wyszkwowskich.*

W folwarku Rządowym Karkliny, przy trakcie z miasta Ohwodowego Kalwaryi do Wilkowyszek położonym, poczynając od dnia 24. Maja r. b. sprzedawane będą przez licytacyą publiczną owce w znacznie poprawnym gatunku różnego wieku, kłaczo stadne i młodzież, oraz rozmaite sprzęty gospodarskie za gotowe pieniądze kura w kraju mające, naywięcéy postępującemu.